CADERNO 1  7SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2014

PORTARIAS DE INSTAURAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703019

PORTARIA Nº0206/2014-AAI -GAB/CORREGEPOL DE
11/06/2014

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta da
servidora V.C.S.M., matrícula nº 5412498, que teria, em tese,
agido com negligência no exercício da função a quando da
remessa intempestiva à justiça dos IPL 7/2014.000024-6 e
IPL 321/2014.000031-2, conforme Despacho/CCRM/CGPC de
05/06/2014 e demais fatos conexos;
CONSIDERANDO:que denúncias dessa natureza devem ser
apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - VALDEREZ MARIA SOUZA DA SILVA - Lotação -
Corregedoria (Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº0207/2014-AAI -GAB/CORREGEPOL DE
11/06/2014

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor
D.S.B., matrícula nº 5412099, que teria, em tese, portado-se
de modo incompatível com as funções de policial, fato ocorrido
em 31/10/13, conforme Despacho/CCRM/CGPC de 04/11/13, e
anexos e demais fatos conexos;
CONSIDERANDO:que denúncias dessa natureza devem ser
apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - LENA VANIA DE MATOS CAVALCANTE PONCADILHA -
Lotação - Corregedoria
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº0208/2014-AAI -GAB/CORREGEPOL
DE 11/06/2014

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do
servidor A.J.M.F., matrícula nº 5410932, por ter, em tese, usado
indevidamente bem da polícia civil sob sua guarda, conforme
Despacho/CCRM/CGPC de 12/05/14 e anexos e demais fatos
conexos;
CONSIDERANDO:que denúncias dessa natureza devem ser
apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - CLAUDIA CRISTINA BECHARA SOBRAL - Lotação -
Corregedoria (Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702190

PORTARIA: 2464DI-DF-14
Objetivo: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: JURUTI/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541954791/EDSON DE OLIVEIRA MOTA (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 07/04/2014 a 09/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702193

PORTARIA: 2465DI-DF-14
Objetivo: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: PRAINHA/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56889491/VILSON DA COSTA PEREIRA (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 15/04/2014 a 17/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702211

PORTARIA: 2407DI-DF-14
Objetivo: O ESCRIVÃO DESLOCOU-SE
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5586658/MARCOS PAULO VILHENA BARROS (MAJ) / 9.0 diárias
(Completa) / de 07/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702218

PORTARIA: 2405DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE REALIZAR PROCEDIMENTO
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5586658/MARCOS PAULO VILHENA BARROS (MAJ) / 9.0 diárias
(Completa) / de 17/05/2014 a 26/05/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702230

PORTARIA: 2420DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE REALIZAR PROCEDIMENTO
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33946201/ROGERIO GUILHERME DA SILVA MAGALHÃES (TEN
CEL) / 12.0 diárias (Completa) / de 28/05/2014 a 09/06/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702239

PORTARIA: 2408DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE REALIZAR PROCEDIMENTO
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
33946201/ROGERIO GUILHERME DA SILVA MAGALHÃES (TEN
CEL) / 8.0 diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702808

PORTARIA: 2494DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE ATENDER A CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56854431/CARLOS ARAUJO DA SILVA ALMEIDA (SGT PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 12/04/2014 a 16/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702813

PORTARIA: 2495DI-DF-14
Objetivo: PARA ESCOLTAR PRESO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5732093/AMAURY NOGUEIRA FILHO (CB PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 21/04/2014 a 25/04/2014
5732123/SILVESTRE VASCONCELOS SILVA (SGT PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 21/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702817

PORTARIA: 2466DI-DF-14
Objetivo: A CHAMADO DA JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195360/LUIZ VANDERLEY COSTA FERREIRA FILHO (TEN PM) /
2.5 diárias (Completa) / de 02/04/2014 a 04/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702819

PORTARIA: 2467DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE ATENDER A CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3388182/JUCIVALDO BEZERRA DA SILVA (TEN PM) / 2.5 diárias
(Completa) / de 30/03/2014 a 01/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702821

PORTARIA: 2469DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE ATENDER A CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
OBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57199884/ODIRLEY CONCEIÇÃO PEDROSO COHEN (SD PM) /
3.0 diárias (Completa) / de 08/04/2014 a 11/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702827

PORTARIA: 2470DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE ATENDER A CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5167116/JOSÉ IVAN PANTOJA ALVES (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 28/03/2014 a 01/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702738

PORTARIA: 2489-DI-DF-1
Objetivo: A FIM DE ATENDER A CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: RUROPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
URUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56223361/ROBERTO LAGES DOS SANTOS (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 02/04/2014 a 04/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702744

PORTARIA: 2556DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL Sr. MARIA
JOEL DIAS DA COSTA (SINDICALISTAS)
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: MARABÁ/Á - BRASIL
Destino(s):
RONDON/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57665591/RAIMUNDO NONATO BARBOSA DA COSTA (CB) / 3.0
diárias (Completa) / de 04/03/2014 a 07/03/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702753

PORTARIA: 2490DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE ATENDER A CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56222041/DARLEN FERREIRA DE SOUSA (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 06/04/2014 a 09/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702766

PORTARIA: 2491DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE ATENDER A CHAMADO DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: NOVO PROGRESSO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51239921/AURISMAR MONTEIRO DE CASTRO (SGT PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 06/04/2014 a 09/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702778

PORTARIA: 2492DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE ATENDER A CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55927551/CLAUDENES SANTOS DA SILVA (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 12/04/2014 a 15/04/2014
57319251/FRANCISCO CARLOS SOUZA (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 12/04/2014 a 15/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702791

PORTARIA: 2493DI-DF-14
Objetivo: A FIM DE ATENDER A CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5688809/ALDEMIR SOUZA DE LIMA (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 27/03/2014 a 29/03/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES